
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Запорізька гімназія № 19
вул. Військбуд, 13, м. Запоріжжя, 69013, тел. (061) 227-05-64, 227-05-54, e-mail: 

zpsl9@ukr.net, код згідно з ЄДРПОУ 25493179

Про організацію роботи з попередження 
і протидії булінгу (цькуванню) в Запорізькій гімназії № 19

Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, Законів 
України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р (із змінами, 
внесеними згідно з Розпорядженням Кабінету Міністрів України № 592-р від 22.08.2018), 
наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деяк) питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти. Порядку реагування на випадки булінгу (цькування)», зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за №111/34394, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 22.05.2018 №509 «Про затвердження Положення про 
психологічну службу у системі освіти України», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію Булінгу (цькуванню) в закладах освіти» (із змінами, внесеними 
наказом Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 №420 «Про внесення змін до 
наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року №293»), листа 
Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів 
освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. 
№2657-УІІІ», методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо 
організації виховного процесу в закладах освіти у 2024-2025 навчальному році, з метою 
запобігання проявів жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності, 
виявлення та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування 
на випадки Булінгу 
НАКАЗУЮ:
1. Призначити уповноваженою особою з питань запобігання булінгу (цькування) 

заступника директора Ларису БУРКОТ.
2. Заступнику директора Ларисі БУРКОТ:
2.1. Розробити та затвердити у директора закладу заходи організацію роботи з 
попередження і протидії булінгу (цькуванню) в Запорізькій гімназії № 19 (цькуванню) в 
ЗГ № 19 у 2024-2025 навчальному році та Порядок дій у разі вчинення учнями 
правопорушень і злочинів.
2.2. Опрацювати на засіданнях шкільних методичних об’єднань вчителів з предметів та 
класних керівників 1-9 класів шкільні документи, які регулюють питання створення 
безпечного середовища та протидії жорстокості та насильства стосовно однолітків (

Н А К А З

mailto:zpsl9@ukr.net


булінгу).
2.3. Організувати та контролювати роботу колективу щодо створення безпечного 
освітнього середовища та протидії жорстокості та насильства стосовно однолітків 
(булінгу) в гімназії.

вересень, протягом 2024-2025 н.р
3. Створити у гімназії постійно діючу Комісію з розслідування випадків булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу у наступному складі:

голова комісії -  Олександр МОГИЛИ, директор гімназії; 
заступник голови -  Лариса БУРКОТ, заступник директора з НВР; 
секретар - Ірина СТАРОВА., соціальний педагог 
члени комісії -  Зінаїда ВОЛКОВА., практичний психолог закладу,

- Ганна ЧАЛА, вихователь дошкільного підрозділ
-Андрій ЄЛЬКІН, вчитель хімії, керівник МО класних керівників.

вересень 2024 року
4. Членам постійно діючої комісії з розслідування випадку булінгу (цькування):
4.1. Діяти відповідно до Порядку подання та розгляду заяв про випадки булінгу в гімназії, 
керуватися нормами чинного законодавства та наказом МОН від 28.12.2019 № 1646 "Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти”;
4.2. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно реагувати шляхом 
проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з учасниками булінгу, 
проведення нарад тощо;
4.3. Забезпечити повне, всебічне, об’єктивне розслідування та конфіденційність 
інформації, що стосується цього розслідування;
4.4. Залучати до розслідування усіх зацікавлених осіб, в разі необхідності звертатися 
самим або рекомендувати звернутися з батьками в поліцію, службу у справах дітей та інші 
інстанції.

5.Затвердити зразки заяв для батьків та учнів та розмістити їх на сайті гімназії для
загального доетупу.

вересень 2024 року
6. Затвердити План заходів щодо роботи з попередження і протидії булінгу (цькуванню) в 
ЗГ № 19 та Порядок дій у разі вчинення учнями правопорушень і злочинів у 2024-2025 
навчальному році.

вересень 2024 року
7. Усім педагогічним працівникам ЗГ №19 :
7.1. Забезпечувати здобувачам (учням) освіти захист під час освітнього процесу, у тому 
числі і в режимі дистанційного навчання, від будь яких форм насильства та експлуатації, у 
тому числі булінгу (цькування), дискримінації за будь-якою ознакою.
7.2. Повідомляти адміністрацію закладу про факти булінгу {цькування) стосовно 
здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього 
процесу, свідком яких вони були особисто або про які отримали достовірну інформацію 
від інших осіб.
7.3. Сприяти адміністрації закладу у проведенні розслідування щодо випадків булінгу 
(цькування).
7.4. Виконувати рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) в 
ЗГ №19, діяти відповідно до наданих алгоритмів.
7.5. Вказати на персональну відповідальність за приховування фактів булінгу в учнівських 
колективах;
7.6. Формувати в учасників освітнього процессу толерантне ставлення один до одного.

постійно, протягом 2024-2025 н.р
8. Класним керівникам 1-9 класів ЗГ №19:
8.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на створення



безпечного середовища, попередження проявів булінгу (цікуванню), запобігання та 
протидії домашньому насильству серед учнів.
8.2. Постійно проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 
правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок.
8.3.Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками та родинами, які потребують 
особливої педагогічної уваги.
8.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення їх з 
правами та можливостями, способами дій та реагування на випадки булінгу (цькування) 
свідками, учасниками або об’єктами, якого вони стали або могли стати.

постійно, протягом 2024-2025 н.р 
9. Фахівцям психологічної служби закладу: практичному психологу Зінаїді БОЛКОВІЙ, 
соціальному педагогу Ірини СТАРОВІЙ.
9.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної роботи 
щодо попередження проявів булінгу (цінування) в учнівському середовищі.
9.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо попередження 
проявів булінгу (цькування) в учнівському середовищі, запобігання та протидії 
домашньому насильству (згідно з розробленими заходами).
9.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, жорстокості, булінгу 
(цькування), проводити з ними корекційну роботу (за згодою батьків) та невідкладно


